
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve inadhore, ne baze te: 

P Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dlie kontrollin e pasurive, te detyrirneve 
hanciare t8 te zgjedhurve dhe t t  disa nEpunEsve publike ", neni 3,4;  

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrirnin e 
funksioneve publike", neni 14, 15; 

Emri A tesia Mbternri 

Data e dorezimit ti2 
deklaratgs 

t 
A U T O R I Z I M  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baz& t8 pik& 5 t5 nenit 14, te ligjit 11~9367, date 07.04.2005 &Per parandalimin e I konfliktit ti2 interesave ne ushtrirnin e funksioneve publiken, 

; 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratia e Larte te Dekiarimit dhe Kontroliit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Fergjegjes - Inspeàctori i PErgjithshem i ILDKP-$8, qif ti! verifikojni2 n8 te gjithni 
su bjektet private e pa blike, brenda dhe jashti? vendit, interesatprivatedhedetyrimet financiare, 
q Z  ekzistoj ne ne emer dhe per liogarine time, tE bashkkhortit l a  dhe t@ f&mij?ve. 

W?- 



REPUBLIKG E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I D E K W M I T  DHE KONTROLLlT PASURIVE 

N e  tabele du het te pasqyroni vetern ndrysbi~~iei (shtesa osc pnkesiine) te i~dodhura ne interesai pasurore 
private, tè deklaruara me paré, si dhe interesat e lindura nga dek t arirni i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane l idt~je me Ju, bashkeshortinlen dhe me fernijet madhore. 
Te gjitha Ilojet e pasurive te paliiajtshme dhe te drej tat reale ~nbi to qe disponon breirda dhe jashte vendit 
zyrtari, hashkeshortilja dhe femijet ne moshe madhore; . . 
Te gjitha IIojet e pasurive te luajtshme, tS' regjistruestitiie ne regjistrat publike, sendet me vlere te;&cant~ 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tu n e  leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zotzrim, vleren e l ikiiiditeteve, gjendjen ne cash, n e  llagari rrjedhese, ne depozite, 
ng bono thesari dhe ne huadhgnie, ng leke ose ne valute te huaj, qE disponon brenda dhe jashtE vendit 
zyrtari, bashkeshartilja dhe femijzt nC moshe madhore; 
Nt  rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjcsevc te kapitalit te deklarohet vetern gjendja e te drejtave 
reale mbi to, d e i  para transferimit tek i besririri; pra, deri tek kalimi i tyre ne zotiirirn pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasurisE/ve qe ekzistajne IIC bashkepronesi me bashk&hortin/en dhe Einijet ne 
moshe madhore dde, si t8 tilla, janG t5 rea jstniara n e  regjistrat pubiike, te pasqyrohen v e t h  nje here, 
pavargsisht nga gerqindja q5 zoteron zyrtari i cili mbart detyriinin per deklarim. 
NE rastet kur bashkiishortilja apo t?~iiijet ne moshe madhore kale pasuri te regjistruar ne emer te ty re, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si ne faqei~ e pare te deklamtts, si dhe fonnatiri "Pasurite 
e naluaitshme dhe te lua itshme3'dhe t'i bashkelidhen deklarates se zvrtarit. 

Pershkrimi i hollEsisheni i shtesave dhe pakesimeve ne $do Vlera e secili5s pasuri te 
Hoj pasurie ti2 paluajtshmc dhe te luajtshmc t@ regjistruar shtuar ose pakkuar, n& Pjcsa qe 
ose jo nE regjistrat pu btike (ne sasi, nurngr, _,... Iloj, siphfaqe. . Ieke apo ne valutg, ne zoteroni 
adrese te plnte, vitin e krijimit.) . momen tin e veprimit n2 '/O 

Plotifsoni kuptueshem dhe pit korrigiime. (me shifra dhe me fjak). 

N B c  ky forrnat e s h ~  i parnjafiueshem, \lazIidorii te plotesoni formate te fotokpjuma. 



DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRiVATE dhe / ose PUBLIKE 

NG ketc forma4 duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemamja n e  kesliilla drej tiies, kornisione ose  do vepriintari tjetér 
e kryer brenda ose jashte veildir, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe f'emijet ne rnosli? 
~nadhore per periudhen nga deklariini i rneparshern deri 11e 3 1 Dhjetor te vilit t e  deklariniit; 
Angazhime ne veprimtari private tne qelliiii fitimi ose $do Iloj veprimtarie e kryer brendàòse jashte 
veadit, qs ktijon te ardhiira, si dhe ailgazhirne ne organitata fìtimiprurese dhe jo fitimpmrese, sindikata 
osc orgariizat.n profesioilale, poiitike, shteterore dlie $do orgnnizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkcsliortiri/en dlie fernijet n2 nioshe rnadhore per periudlien nga deklai-iiiii i ~neparshem deri n e  3 1 
Dhjetor t6 vitit te deklarirnit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesai privnte te rriarredheriieve ctnjke, fetare, te iiliqesis2 apo ariiliqesise 
si dhe perkatesia ne  organizata politikc, iic perpiitl~.je me piken 2 te nenit 15 te l ig j i t  11r.9367, date 
7,4.2005. 

+ N e  rastet e zoterirnit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duliet te deklarohen te drejtar 
e perfitii~iit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane reaIizuar nga deklarimi i meparshern deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklariii~it. 
Te dhenat e deklaruara te i-adliiteri fillirilisht per zyi-tarin, me pas per bashkeshortin/en dhe ne fund per 
f?mijet nE mclshE rnadliore. 

, shkrimi i hall&ishZrn i qdo lloj angazhimi dhe veprimtarie q6 ka Shuma e ti! ardhurave te 
sjelle t& ardhura. ErnGrtimi i institucionit, i organizates apo i aktivitei' krijuara, ne leke apo nè valute 
ku jane siguruar te ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, status ga dekl. i m&parsh&m - 31.12. i 
objekti i veprimtarise se oi mizatès, funksioni dhelose natyra e vitit t& deklarimit 

I 
(me shifra dhe mc a i1e). 

il' 

Nese ky format eslite i painjaftuest-ieiri, vazhdoni te plotesoiii lile forniate te f~tokop~j~iuara. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qè duhet t? pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studirne, detyrim tatimor dlie detyriine te tjera, q8 ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsliern deri n& 3 1 Dhjetor t6 vitit t2 
deklarimii prej zyrtarit, bashkeshortit/es dhe f-ijeve ne rnoshe mad hore. 
Detyrimet e laràpermendura te radhitcn fì t lirnisht pEs zyi-tarin, in& pas p& bashkeshortinlen dhe'he fund 

p& Emijet ne moshe madhore. 
Te dhenat ndaj kiijt keni detyrim t2 pasqyrohen ne fq .S. 




